



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月10日

上場会社名 東洋エンジニアリング株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 6330 URL <http://www.toyo-eng.co.jp>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 石橋 克基  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 脇 謙介 (TEL) 047-454-1521  
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日~平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |      | 営業利益 |   | 経常利益 |       | 四半期純利益 |   |
|-------------|--------|------|------|---|------|-------|--------|---|
|             | 百万円    | %    | 百万円  | % | 百万円  | %     | 百万円    | % |
| 25年3月期第1四半期 | 51,359 | 62.7 | △356 | — | △329 | —     | △30    | — |
| 24年3月期第1四半期 | 31,574 | △8.2 | △27  | — | 95   | △79.8 | 238    | — |

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △213百万円(—%) 24年3月期第1四半期 442百万円(—%)

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                        |
| 25年3月期第1四半期 | △0.16           | —                          |
| 24年3月期第1四半期 | 1.24            | —                          |

(2) 連結財政状態

|             | 総資産     | 純資産    | 自己資本比率 |
|-------------|---------|--------|--------|
|             | 百万円     | 百万円    | %      |
| 25年3月期第1四半期 | 219,707 | 67,705 | 30.0   |
| 24年3月期      | 222,415 | 69,265 | 30.1   |

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 65,884百万円 24年3月期 67,046百万円

2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |      |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 24年3月期     | —      | 0.00   | —      | 6.00 | 6.00 |
| 25年3月期     | —      | —      | —      | —    | —    |
| 25年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 5.00 | 5.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

24年3月期期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭 記念配当(創業50周年記念配当) 1円00銭

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日~平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高     |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|---------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|----------------|
|           | 百万円     | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 120,000 | 93.3 | 2,000 | △20.0 | 1,500 | △19.6 | 500   | △66.9 | 2.61           |
| 通期        | 300,000 | 90.0 | 8,500 | 59.1  | 7,000 | 37.2  | 3,500 | △6.1  | 18.24          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |          |              |          |              |
|---------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 25年3月期1Q | 192,792,539株 | 24年3月期   | 192,792,539株 |
| ② 期末自己株式数           | 25年3月期1Q | 912,053株     | 24年3月期   | 910,542株     |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 25年3月期1Q | 191,881,242株 | 24年3月期1Q | 191,933,067株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続を終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報          | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報          | 3 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報          | 3 |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項        | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表                 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書                   | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書                 | 7 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記            | 8 |
| (4) セグメント情報等                 | 8 |
| (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記   | 8 |
| (6) 重要な後発事象                  | 8 |
| 4. 補足情報                      | 9 |
| (1) 受注実績                     | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における日本経済は、東日本大震災からの復興需要などを背景として、消費や生産などにおいては緩やかな増加基調が見られたものの、電力供給問題や欧州債務危機問題、また原油の高騰や円高の長期化等の懸念材料もあり、全般的には低調な推移となりました。世界経済においては、中国、インド、ASEANなど新興国が減速傾向ながらも成長を維持しているものの、欧州では信用不安や失業率の高止まりなどの懸念が継続しており、依然として景気回復に向けて先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループの事業分野の中核であるプラントおよび産業設備に関する市場は、国内では、上記の日本経済の状況の下に低迷しており、厳しい受注環境が続いております。海外では、中東地域において、高い油価に支えられた設備投資が継続する一方、ブラジル、中国、インドなど新興国においても、経済発展や人口増加を背景として、エネルギー分野、社会インフラ分野において、需要拡大期待による設備投資が続いております。しかしながら、中東地域のみならず、アジア、中南米においても、韓国および中国のコントラクターに加え、ユーロ安を背景とする欧州のコントラクターの攻勢が一段と高まっており、受注環境としては、熾烈な競争が常態化している状況にあります。

こうした状況の中、当社グループは、新興国市場に重点をおき、エネルギー、ハイドロカーボン、社会インフラ並びに当社がライセンスを保有する肥料(尿素)プラントの各分野において営業活動を積極的に展開するとともに、資源開発(アップストリーム)案件への取り組み強化や、サービス型ビジネスの拡大など業態変化への対応に努めました。また、イラクやサブサハラ地域など新地域での案件形成に注力しました。以上の活動の結果、当第1四半期連結累計期間における受注高は、ソフト案件を中心に222億円(前年同四半期比38.6%減)となりました。引き続き、上記分野において鋭意営業活動を展開し、ソフト案件に加え大型EPC案件を獲得すべく注力して参ります。

一方業績面では、プロジェクトの確実な遂行に努めるとともに、グループ経営体制の確立に向けグローバルオペレーションの一体化に取り組みました。当第1四半期連結累計期間については、売上高(完成工事高)は513億円(前年同四半期比62.7%増)、営業損失は3億円(前年同四半期は営業損失0億円)、経常損失は3億円(前年同四半期は経常利益0億円)、四半期純損失は0億円(前年同四半期は四半期純利益2億円)となりました。

セグメントの業績は次のとおりです。

## 〔EPC事業〕

東南アジア、南米等をはじめとした各地域で遂行しているエネルギー関連等の大型案件の進捗などに伴い、売上高480億円(前年同四半期比68.8%増)を計上いたしましたが、完成工事総利益率の低下等により、営業損失6億円(前年同四半期は営業損失2億円)となりました。

## 〔IT事業〕

東洋ビジネスエンジニアリング株式会社において、他社開発ERPパッケージ製品を基に展開するソリューション事業および自社の独自開発ERPパッケージ製品に基づくプロダクト事業が進捗したことにより、売上高27億円(前年同四半期比12.9%増)、営業利益0億円(前年同四半期は営業損失0億円)となりました。

## 〔不動産賃貸・管理事業〕

株式会社テックエステートにおける千葉県習志野市商業施設賃貸事業や、その他住宅賃貸・管理事業などの事業収入を基盤として、売上高5億円(前年同四半期比16.8%減)、営業利益2億円(前年同四半期比3.2%減)となりました。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末から27億円減少し、2,197億円となりました。これは現金預金が43億円、有価証券が51億円減少した一方、工事の進捗により、受取手形・完成工事未収入金等が38億円、未収入金が21億円増加したことなどによるものです。

負債については、借入金が35億円、未成工事受入金が9億円減少した一方、工事の進捗により、支払手形・工事未払金等が34億円増加したことなどにより、前連結会計年度末から11億円減少の1,520億円となりました。

純資産については、配当金の支払等により、前連結会計年度末から15億円減少の677億円となりました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間および通期ともに、平成24年5月15日の決算発表時に公表した業績予想を変更していません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

## (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

## (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

## (税金費用の計算)

当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、税金等調整前四半期純利益に一時差異等に該当しない重要な差異を加減したうえで、法定実効税率を乗じて計算しております。

## (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

## (会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社および国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益および税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                  | 前連結会計年度<br>(平成24年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成24年6月30日) |
|------------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>      |                         |                              |
| 流動資産             |                         |                              |
| 現金預金             | 48,041                  | 43,677                       |
| 受取手形・完成工事未収入金等   | 35,832                  | 39,716                       |
| 有価証券             | 44,499                  | 39,353                       |
| 未成工事支出金          | 26,370                  | 26,874                       |
| 繰延税金資産           | 1,655                   | 1,675                        |
| 未収入金             | 14,472                  | 16,644                       |
| その他              | 3,503                   | 4,938                        |
| 貸倒引当金            | △3,530                  | △4,309                       |
| 流動資産合計           | 170,844                 | 168,570                      |
| 固定資産             |                         |                              |
| 有形固定資産           |                         |                              |
| 建物・構築物           | 28,078                  | 26,574                       |
| 機械、運搬具及び工具器具備品   | 4,577                   | 4,563                        |
| 土地               | 17,608                  | 17,637                       |
| リース資産            | 1,890                   | 1,856                        |
| 建設仮勘定            | 4                       | 39                           |
| 減価償却累計額及び減損損失累計額 | △19,996                 | △18,776                      |
| 有形固定資産合計         | 32,164                  | 31,895                       |
| 無形固定資産           |                         |                              |
| のれん              | 3,322                   | 3,538                        |
| その他              | 3,081                   | 3,006                        |
| 無形固定資産合計         | 6,403                   | 6,545                        |
| 投資その他の資産         |                         |                              |
| 投資有価証券           | 9,551                   | 9,146                        |
| 長期貸付金            | 4,575                   | 4,570                        |
| 繰延税金資産           | 361                     | 590                          |
| その他              | 3,510                   | 3,364                        |
| 貸倒引当金            | △4,995                  | △4,976                       |
| 投資その他の資産合計       | 13,003                  | 12,695                       |
| 固定資産合計           | 51,571                  | 51,136                       |
| 資産合計             | 222,415                 | 219,707                      |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成24年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成24年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形・工事未払金等   | 50,096                  | 53,561                       |
| 短期借入金         | 12,983                  | 11,079                       |
| 未払法人税等        | 355                     | 471                          |
| 未成工事受入金       | 46,164                  | 45,249                       |
| 賞与引当金         | 998                     | 534                          |
| 完成工事補償引当金     | 596                     | 588                          |
| 工事損失引当金       | 1,489                   | 1,893                        |
| その他           | 5,263                   | 5,548                        |
| 流動負債合計        | 117,947                 | 118,926                      |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 24,582                  | 22,888                       |
| リース債務         | 913                     | 809                          |
| 繰延税金負債        | 5                       | 7                            |
| 退職給付引当金       | 5,314                   | 5,207                        |
| 修繕引当金         | 913                     | 794                          |
| その他           | 3,471                   | 3,367                        |
| 固定負債合計        | 35,201                  | 33,076                       |
| 負債合計          | 153,149                 | 152,002                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 18,198                  | 18,198                       |
| 資本剰余金         | 20,759                  | 20,759                       |
| 利益剰余金         | 31,203                  | 30,021                       |
| 自己株式          | △363                    | △364                         |
| 株主資本合計        | 69,798                  | 68,615                       |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 225                     | △194                         |
| 繰延ヘッジ損益       | △45                     | △13                          |
| 為替換算調整勘定      | △2,931                  | △2,522                       |
| その他の包括利益累計額合計 | △2,751                  | △2,730                       |
| 少数株主持分        | 2,219                   | 1,820                        |
| 純資産合計         | 69,265                  | 67,705                       |
| 負債純資産合計       | 222,415                 | 219,707                      |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                                     | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) |
|-------------------------------------|---|---|
| 完成工事高                               | 31,574                                      | 51,359                                      |
| 完成工事原価                              | 26,995                                      | 45,656                                      |
| 完成工事総利益                             | 4,579                                       | 5,703                                       |
| 販売費及び一般管理費                          | 4,606                                       | 6,060                                       |
| 営業損失(△)                             | △27   | △356  |
| 営業外収益                               |   |   |
| 受取利息                                | 77  | 173   |
| 受取配当金                               | 99  | 111   |
| 持分法による投資利益                          | 107   | 165   |
| 為替差益                                | 35  | —   |
| 修繕引当金戻入額                            | —   | 153   |
| 雑収入                                 | 67  | 47  |
| 営業外収益合計                             | 387   | 650   |
| 営業外費用                               |   |   |
| 支払利息                                | 246   | 317   |
| 為替差損                                | —   | 265   |
| 雑支出                                 | 18  | 39  |
| 営業外費用合計                             | 265   | 622   |
| 経常利益又は経常損失(△)                       | 95  | △329  |
| 特別利益                                |   |   |
| 固定資産売却益                             | —   | 383   |
| 特別利益合計                              | —   | 383   |
| 税金等調整前四半期純利益                        | 95  | 54  |
| 法人税等                                | △109  | 309   |
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△) | 205   | △254  |
| 少数株主損失(△)                           | △32   | △223  |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△)                   | 238   | △30   |



四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|   | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) |
|---|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益<br>調整前四半期純損失(△) | 205   | △254  |
| その他の包括利益                                |   |   |
| その他有価証券評価差額金                            | △78   | △420  |
| 繰延ヘッジ損益                                 | 5   | 31  |
| 為替換算調整勘定                                | 292   | 342   |
| 持分法適用会社に対する持分相当額                        | 17  | 87  |
| その他の包括利益合計                              | 236   | 41  |
| 四半期包括利益                                 | 442   | △213  |
| (内訳)                                    |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益                         | 496   | △10   |
| 少数株主に係る四半期包括利益                          | △54   | △203  |

## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報等

## I 前第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

|                        | EPC事業<br>(百万円) | IT事業<br>(百万円) | 不動産賃貸・<br>管理事業<br>(百万円) | 合計<br>(百万円) | 調整額<br>(百万円) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(百万円) |
|------------------------|----------------|---------------|-------------------------|-------------|--------------|--------------------------------|
| 売上高                    |                |               |                         |             |              |                                |
| 外部顧客への売上高              | 28,453         | 2,431         | 690                     | 31,574      | —            | 31,574                         |
| セグメント間の内部<br>売上高または振替高 | 54             | 8             | 57                      | 120         | △120         | —                              |
| 計                      | 28,507         | 2,440         | 747                     | 31,695      | △120         | 31,574                         |
| セグメント利益または<br>損失(△)    | △211           | △61           | 246                     | △26         | △0           | △27                            |

(注) 1 セグメント利益または損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去によるものであります。

2 セグメント利益または損失(△)は四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

|                        | EPC事業<br>(百万円) | IT事業<br>(百万円) | 不動産賃貸・<br>管理事業<br>(百万円) | 合計<br>(百万円) | 調整額<br>(百万円) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(百万円) |
|------------------------|----------------|---------------|-------------------------|-------------|--------------|--------------------------------|
| 売上高                    |                |               |                         |             |              |                                |
| 外部顧客への売上高              | 48,040         | 2,744         | 574                     | 51,359      | —            | 51,359                         |
| セグメント間の内部<br>売上高または振替高 | 41             | 9             | 61                      | 112         | △112         | —                              |
| 計                      | 48,081         | 2,754         | 635                     | 51,472      | △112         | 51,359                         |
| セグメント利益または<br>損失(△)    | △664           | 68            | 238                     | △357        | 0            | △356                           |

(注) 1 セグメント利益または損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去によるものであります。

2 セグメント利益または損失(△)は四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## (6) 重要な後発事象

該当事項はありません。

## 4. 補足情報

## (1) 受注実績

当第1四半期連結累計期間におけるEPC事業およびIT事業の受注実績は次のとおりであります。

| 期別  | 工事別                | 期首繰越<br>工事高<br>(百万円) | 期中受注<br>工事高<br>(百万円) | 計<br>(百万円) | 期中完成<br>工事高<br>(百万円) | 次期繰越<br>工事高<br>(百万円) |
|---|--------------------|----------------------|----------------------|------------|----------------------|----------------------|
| 前第1四半期連結累計期間<br>(自 平成23年4月1日<br>至 平成23年6月30日) | 海外                 |                      |                      |            |                      |                      |
|   | 化学肥料プラント           | 55,473               | 1,342                | 56,816     | 2,432                | 53,793               |
|   | 石油化学プラント           | 14,779               | 20,199               | 34,978     | 4,258                | 30,392               |
|   | 石油精製プラント           | 19,466               | 1,909                | 21,375     | 4,862                | 15,274               |
|   | エネルギー関連プラント        | 94,122               | 445                  | 94,567     | 10,893               | 83,200               |
|   | 一般製造設備関連           | 19,170               | 1,202                | 20,372     | 306                  | 20,065               |
|   | IT関連               | 97                   | 38                   | 135        | 52                   | 83                   |
|   | その他                | 293                  | 352                  | 646        | 108                  | 536                  |
|   | 小計                 | 203,403              | 25,490               | 228,893    | 22,914               | 203,346              |
|   | 国内                 |                      |                      |            |                      |                      |
|   | 石油化学プラント           | 823                  | 3,960                | 4,783      | 55                   | 4,728                |
|   | 石油精製プラント           | 518                  | 396                  | 914        | 264                  | 646                  |
|   | エネルギー関連プラント        | 6,870                | 932                  | 7,803      | 290                  | 7,512                |
|   | 一般製造設備関連           | 8,968                | 1,072                | 10,041     | 3,419                | 6,622                |
| IT関連  | 3,300              | 2,657                | 5,957                | 2,378      | 3,554                |                      |
| その他   | 809                | 1,706                | 2,515                | 1,561      | 950                  |                      |
| 小計  | 21,290             | 10,726               | 32,016               | 7,969      | 24,013               |                      |
| 合計  | ※△8,193<br>224,693 | 36,216               | 260,909              | 30,884     | ※△9,604<br>227,360   |                      |
| 当第1四半期連結累計期間<br>(自 平成24年4月1日<br>至 平成24年6月30日) | 海外                 |                      |                      |            |                      |                      |
|   | 化学肥料プラント           | 74,762               | 598                  | 75,360     | 5,790                | 69,068               |
|   | 石油化学プラント           | 71,795               | 12,005               | 83,801     | 7,519                | 75,676               |
|   | 石油精製プラント           | 9,952                | 366                  | 10,319     | 2,685                | 7,295                |
|   | エネルギー関連プラント        | 85,812               | 541                  | 86,353     | 16,336               | 68,943               |
|   | 一般製造設備関連           | 20,872               | 366                  | 21,238     | 5,415                | 15,588               |
|   | IT関連               | 120                  | 98                   | 218        | 82                   | 136                  |
|   | その他                | 65,117               | 1,378                | 66,495     | 3,176                | 61,120               |
|   | 小計                 | 328,433              | 15,353               | 343,787    | 41,006               | 297,828              |
|   | 国内                 |                      |                      |            |                      |                      |
|   | 石油化学プラント           | 6,293                | 1,118                | 7,411      | 2,648                | 4,719                |
|   | 石油精製プラント           | 1,585                | 434                  | 2,019      | 648                  | 1,361                |
|   | エネルギー関連プラント        | 8,279                | 802                  | 9,082      | 257                  | 8,823                |
|   | 一般製造設備関連           | 10,554               | 419                  | 10,973     | 2,147                | 8,555                |
| IT関連  | 3,035              | 2,426                | 5,461                | 2,662      | 2,702                |                      |
| その他   | 938                | 1,676                | 2,615                | 1,414      | 1,201                |                      |
| 小計  | 30,687             | 6,877                | 37,565               | 9,778      | 27,363               |                      |
| 合計  | ※△1,138<br>359,120 | 22,231               | 381,352              | 50,785     | ※△10,442<br>325,192  |                      |

- (注) 1 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しており、消費税等は含まれておりません。  
2 期中完成工事高は、外貨建受注工事高のうち期中完成工事高に係る為替差分(前第1四半期連結累計期間1,954百万円、当第1四半期連結累計期間2,716百万円)を控除しております。  
3 次期繰越工事高は、前期以前に受注した工事の契約変更等による調整分(前第1四半期連結累計期間710百万円、当第1四半期連結累計期間2,657百万円)を控除しております。  
4 ※印は、外貨建契約に関する為替換算修正に伴う増減額を示しております。